YTBEPXXAEHbI

npukasoM OO0 «Mb 3awmTta nHdopmaunmn»
OT «29» Hos6ps 2021 r. N2 MB-3U/MN-27

Tapudbl Ha ycnyru cBsa3u ObuecrBa ¢ OrpaHnueHHoM OTBEeTCTBEHHOCTbIO «Mb 3awura nHgpopmauun>

HanmeHoBaHue ycnyrum

EanHmnua
U3MepeHus

B poccuiickux pybnsax

B ponnapax CLUA

B eBpo

EaMHoOBpeMeHHO

E)>xemecssuHO

EanHoBpeMeHHO

E>xemecssuHoO

EanHoBpeMeHHO

E>xeMmecs4yHoO

Ycnyru B 30He KoloKauum

MoaknoyeHune
obopynoBaHus KnveHTa K
CETU nepeaayn AaHHbIX
OnepaTopa cBsi3u,
obecneunsatoLlee
CKOPOCTb 0bMeHa AaHHbIMU
He 6bonee 1 I'éut/c.
CTonMOCTb YKa3aHa 3a
O[IHO OTKa30YyCTOMUMBOE
noakayeHne

1 reur/c

12 000 £

12 000 £

$ 175

$ 175

€ 145

€ 145

12 000 R *

(EanHoBpeMeHHO + ExkeMecsyHo)

$ 175 *

(EonHOBpeMeHHo + ExkeMecsyHo)

€145 *

(EanHOBpeMeHHO + ExkeMecsyHOo)

MopknoyeHne
obopynoBaHus KnmeHTa K
CETU Nnepeaayn aaHHbIX
OnepaTopa cBsi3u,
obecneunsatoLme
CKOPOCTb 0bMeHa AaHHbIMU
He 6onee 10 [6uTt/cC.
CTonMOCTb YKa3aHa 3a
O[IHO OTKa30YyCTOMUMBOE
noaKayeHne

10 Méut/c

50 000

50 000

$720

$720

€ 600

€ 600




MoakntoyeHne
obopynoBaHns KnmeHTa,
obecneumnBatoLlee
YOQNEHHbIN AOCTYN K
MporpaMMHoOMy
O6ecneuenuto FIFO MFIX
Trade co cKOpOCTbiO
obMeHa AaHHbIMK He bonee
10 réut/c

1 noagkntoveHune

100 000 2

100 000 2

$ 1450

$ 1450

€1 200

€1 200

MoaksnoyeHune
obopynoBaHus KnveHTa K
CETU Nnepeaayn AaHHbIX
OnepaTopa cBsi3u,
obecneunsatoLme
CKOpOCTb 06MeHa AaHHbIMK
He 6onee 10 I'éut/c (ans
pocrtyna Kk SIMBA
SPECTRA) (a0 01.08.2022)

1 nogkntoyeHme

100 000 P

100 000 P

$ 1450

$ 1450

€1 200

€1 200

MopknioyeHne
obopynoBaHus KnveHTa K
CETW nepeaayun aaHHbIX
Onepatopa cBsi3u,
obecneunBaoLLme
CKOPOCTb 0bMeHa AaHHbIMMU
He 6onee 10 I'6ut/c (ans
pocrtyna k SIMBA
SPECTRA) (c 01.08.2022)

1 nogkntoyeHme

200 000 £

200 000 £

$ 2900

$ 2900

€ 2 400

€ 2 400

lNMpepocrasneHne
AonosiHuTenbHbIX IP-
aApecoB U3 aapecHoro
NPOCTPaHCTBa CeTU
nepefayun AaHHbIX

2 1P

1000 P

1000 P

$ 15

$ 15

€12

€12




OnepaTopa Cea3un gns
noakntoveHust K TKC Mb, B
TOM yucne - ans
NoJTy4eHmnsl AaHHbIX B
peXnMe pe3epBNpOBaHNS
No TEXHONOrMN MYNbTUKACT

16 IP

5000 P

5000 P

$72

$72

€ 60

€60

MoaknioueHne
obopyaoBaHus KnmeHTa K
cetn HTepHeT

1 nogkntoyeHme

5000 P

2000P

$72

$ 30

€ 60

€25

2000 P *

(EaMHoBpeMeHHO + ExxemecsayHo)

(EaMHoBpeMeHHO + ExxeMecsuHO)

$30*

€25%

(EanHoBpeMeHHO + ExxeMecsyHO)

YBenuyeHve cyMMapHoM
MOJIOCkl MPOMNYyCKaHWs Asist
obMeHa AaHHbIMU C CETbIO
WHTepHeT, Ha BbIOpaHHYIO
BEJINUMHY:

1 Méut/c

1000 P

2000#P

$ 15

$ 30

€12

€25

10 MéuT/c

1000 2

15 000 P

$15

$ 215

€12

€ 180

BblaeneHne ogHoro
pononHutenbHoro IP-
agpeca B cetn UHTepHeT

1 wr.

1000 P

1000 P

$ 15

$ 15

€12

€12

10.

MoaxntoueHne nHTepdelica
ynpaBeHnst K CeTu
NHTepHeT

1 nopt

1000 2

1000 2

$15

$ 15

€12

€12

1000 P *

(EanHoBpeMeHHO + ExkeMecsyHo)

(EonHOBpeMeHHo + ExkeMecsyHo)

$15*

€12 %

(EaMHoBpeMeHHO + ExkeMecsiuHO)

11.

Kpocc-coeanHeHue ¢
ncnonb3osaHmeM kabens
BblIbpaHHOro TMNa:
CToMMOoCTb yKasaHa 3a
OHO MOAKoYEHNE

MeaHbIN

5000#

12 000 P

$72

$ 175

€ 60

€ 145

OnNTOBOMOKOHHbIM

5000#

50 000 P

$72

$ 720

€60

€ 600

12.

MopgkntoyeHne
obopynoBaHus KnmeHTa K
obopynoBaHuio

MeaHbIN

5000 P

12 000 £

$72

$ 175

€ 60

€ 145




AKKpeanToBaHHOIO
onepaTopa CBA3u C
ncnosnb3oBaHneM Kabens
BblbpaHHOro TMNa:
CTomnMocCTb yKasaHa 3a
0[HO NOAKYEHUE

ONTOBOJIOKOHHbI 5000# 50 000 2 $72 $720 € 60 € 600

CepBuc TOYHOro BpeMeHu

13.| no npotokony PTP 1 nogkntoueHne 10 000 P 60 000 P $ 145 $ 860 €120 €710
(Precision Time Protocol)

3epkanupoBaHue Tpaduka
14.| Ha nopTax noaK/oYeHns 1 noakntouyeHne 10 000 £ 20 000 P $ 145 $ 290 €120 € 240
obopyaoBaHus KnveHTa

Ycnyrn BHEWHMX NoAKIIOUEHUN

15.| VPN poctyn 1 noruH-naponb 4500 P 45002 $ 65 $ 65 €55 €55

*[Ns KNMEHTOB, 3aknoumBWKMX goroBop B nepumoa ¢ 01.12.2021 no 31.03.2022 (BKNHOUUTENBbHO) NpeaoCTaBnsieTCa CKMakKa Ha
EnmHoBpeMeHHyt0 1 ExxeMecsiuHyto nnaTy 3a NepBbIN MecsiL NONb30BaHUs YCIyrom.

Tapudsbl ykazaHbl 6e3 HAC. HAC HauncnsieTca cBepx ykasaHHbIX TapucoB B COOTBETCTBMM C AENCTBYIOLUMM 3aKOHOAATE/IbCTBOM.

CtaBKku TapudoB, YCTAHOB/IEHHbIE B POCCMICKUX PYBNsiX, MPUMEHSIOTCA K K/IMEHTAM U3 roCyAapCTB-4/ieHOB EBPasmickoro 3kOHOMUYECKOro
coto3a (Poccust M HepesuaeHTbl PO - Benopyccus, KasaxctaH, ApMeHusi, Kuprususa), MexayHapoAaHbIM KOMMaHusaM, a Takxke duimanam,
MOCTOSIHHbIM NPEACTaBUTENbCTBAM U APYrMM 060CO6MEHHBIM W/ CAMOCTOATENbHLIM CTPYKTYPHLIM MOAPAa3AeNeHNsIM HEPE3UAEHTOB,
HaxoaaALWMMCS Ha TeppuTopun Poccuiickon deagepaunm n EBpasmniickoro 3SKOHOMUYECKOrO CO3a;

CtaBKku TapudoB, ycTaHOBNEHHble B Aonnapax CLUA unu eBpo, NPUMEHSIIOTCA K MHbIM KNIMEHTaM-Hepe3uaeHTaM P®; no Ycnyram, Tapudbl
AN KOTOPbIX YCTaHOB/EHbI 1 B Aonnapax CLUA, 1 B €Bpo, K/IMEHTbI MOTYT BbI6paTh NPeanoyYTUTENbHYIO BalOTY BbICTABEHNS CYETOB NMyTEM
HanpaBfeHNs MHOPMALMOHHOIO NMCbMa B CBOH60AHOM hopMe Ha aApec 3MEKTPOHHOM NoYTbl TEXHUUYECKOrO LiEHTpa.




