УТВЕРЖДЕНЫ

приказом ООО «МБ Защита информации» от «29» ноября 2021 г. № МБ-ЗИ/П-27

Тарифы на услуги связи Общества с Ограниченной Ответственностью «МБ Защита информации»

Nō	Наименование услуги	Единица измерения	В российских рублях		В долларах США		В евро			
			Единовременно	Ежемесячно	Единовременно	Ежемесячно	Единовременно	Ежемесячно		
Ус	Услуги в Зоне колокации									
1.	Подключение оборудования Клиента к сети передачи данных Оператора связи, обеспечивающее скорость обмена данными не более 1 Гбит/с. Стоимость указана за одно отказоустойчивое подключение	1 Гбит/с	12 000 ₽	12 000 ₽	\$ 175	\$ 175	€ 145	€ 145		
			12 000 ₽ * (Единовременно + Ежемесячно)		\$ 175 * (Единовременно + Ежемесячно)		€ 145 * (Единовременно + Ежемесячно)			
2.	Подключение оборудования Клиента к сети передачи данных Оператора связи, обеспечивающие скорость обмена данными не более 10 Гбит/с. Стоимость указана за одно отказоустойчивое подключение	10 Гбит/с	50 000 ₽	50 000 ₽	\$ 720	\$ 720	€ 600	€ 600		

3.	Подключение оборудования Клиента, обеспечивающее удалённый доступ к Программному Обеспечению FIFO MFIX Trade со скоростью обмена данными не более 10 Гбит/с	1 подключение	100 000 ₽	100 000 ₽	\$ 1 450	\$ 1 450	€ 1 200	€ 1 200
4.	Подключение оборудования Клиента к сети передачи данных Оператора связи, обеспечивающие скорость обмена данными не более 10 Гбит/с (для доступа к SIMBA SPECTRA) (до 01.08.2022)	1 подключение	100 000 ₽	100 000 ₽	\$ 1 450	\$ 1 450	€ 1 200	€ 1 200
5.	Подключение оборудования Клиента к сети передачи данных Оператора связи, обеспечивающие скорость обмена данными не более 10 Гбит/с (для доступа к SIMBA SPECTRA) (с 01.08.2022)	1 подключение	200 000 ₽	200 000 ₽	\$ 2 900	\$ 2 900	€ 2 400	€ 2 400
6.	Предоставление дополнительных IP- адресов из адресного пространства сети передачи данных	2 IP	1 000 ₽	1 000 ₽	\$ 15	\$ 15	€ 12	€ 12

	Оператора Связи для подключения к ТКС МБ, в том числе - для получения данных в режиме резервирования по технологии мультикаст	16 IP	5 000 ₽	5 000 ₽	\$ 72	\$ 72	€ 60	€ 60
_	Подключение оборудования Клиента к сети Интернет	1 подключение	5 000 ₽	2 000 ₽	\$ 72	\$ 30	€ 60	€ 25
7.			2 000 ₽ * (Единовременно + Ежемесячно)		\$ 30 * (Единовременно + Ежемесячно)		€ 25 * (Единовременно + Ежемесячно)	
8.	Увеличение суммарной полосы пропускания для обмена данными с сетью Интернет, на выбранную величину:	1 Мбит/с	1 000 ₽	2 000 ₽	\$ 15	\$ 30	€ 12	€ 25
0.		10 Мбит/с	1 000 ₽	15 000 ₽	\$ 15	\$ 215	€ 12	€ 180
9.	Выделение одного дополнительного IP- адреса в сети Интернет	1 шт.	1 000 ₽	1 000 ₽	\$ 15	\$ 15	€ 12	€ 12
10	Подключение интерфейса управления к сети Интернет	1 порт	1 000 ₽	1 000 ₽	\$ 15	\$ 15	€ 12	€ 12
10.			1 000 ₽ * (Единовременно + Ежемесячно)		\$ 15 * (Единовременно + Ежемесячно)		€ 12 * (Единовременно + Ежемесячно)	
4.4	Кросс-соединение с использованием кабеля выбранного типа: Стоимость указана за одно подключение	Медный	5 000 ₽	12 000 ₽	\$ 72	\$ 175	€ 60	€ 145
11.		Оптоволоконный	5 000 ₽	50 000 ₽	\$ 72	\$ 720	€ 60	€ 600
12.	Подключение оборудования Клиента к оборудованию	Медный	5 000 ₽	12 000 ₽	\$ 72	\$ 175	€ 60	€ 145

	Аккредитованного оператора связи с использованием кабеля выбранного типа: Стоимость указана за одно подключение	Оптоволоконный	5 000 ₽	50 000 ₽	\$ 72	\$ 720	€ 60	€ 600	
13.	Сервис точного времени по протоколу PTP (Precision Time Protocol)	1 подключение	10 000 ₽	60 000 ₽	\$ 145	\$ 860	€ 120	€ 710	
14.	Зеркалирование трафика на портах подключения оборудования Клиента	1 подключение	10 000 ₽	20 000 ₽	\$ 145	\$ 290	€ 120	€ 240	
Ус	Услуги Внешних подключений								
15.	VPN доступ	1 логин-пароль	4 500 ₽	4 500 ₽	\$ 65	\$ 65	€ 55	€ 55	

^{*}Для клиентов, заключивших договор в период с 01.12.2021 по 31.03.2022 (включительно) предоставляется скидка на Единовременную и Ежемесячную плату за первый месяц пользования Услугой.

Тарифы указаны без НДС. НДС начисляется сверх указанных тарифов в соответствии с действующим законодательством.

Ставки тарифов, установленные в российских рублях, применяются к клиентам из государств-членов Евразийского экономического союза (Россия и нерезиденты РФ - Белоруссия, Казахстан, Армения, Киргизия), международным компаниям, а также филиалам, постоянным представительствам и другим обособленным или самостоятельным структурным подразделениям нерезидентов, находящимся на территории Российской Федерации и Евразийского экономического союза;

Ставки тарифов, установленные в долларах США или евро, применяются к иным клиентам-нерезидентам РФ; по Услугам, тарифы для которых установлены и в долларах США, и в евро, клиенты могут выбрать предпочтительную валюту выставления счетов путем направления информационного письма в свободной форме на адрес электронной почты Технического центра.